
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 166/2017 del 12-07-2017

 
 

OGGETTO
VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL BILANCIO PREVISIONALE
ANNO FINANZIARIO 2017 PER L'ESTENSIONE DELLO SPLIT
PAYMENT SECONDO IL D.L. N.50/2017

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione delConsiglio Direttivo n.25/2016 del
27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II
assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO il Decreto legislativo 50/2017 il regime dello split payment è stato ulteriormente esteso, con decorrenza dalle fatture emesse
successivamente al 1° luglio 2017, anche a soggetti pubblici che sino ad oggi ne erano esclusi;
 
CONSIDERATO che In data 27 giugno 2017 è stato emanato il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità
di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA;
 
VISTA la necessità di procedere alla scissione contabile dell'IVA e relativo versamento sui capitoli già presenti ma senza stanziamento 
appartenenti al TITOLO IV delle partite di giro, si procede alla variazione come esposto in tabella:
 
PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO STANZ.

INIZIALE
VARIAZIONE STANZ.

ATTUALE
VARIAZIONE
CASSA

uscita 1.4.1.1 21030 RITENUTE DIVERSE  
       0,00

 
+200.000,00

 
200.000,00

 
+200.000,00

entrata 1.4.1.1 22030 RITENUTE DIVERSE  
       0,00

   
+200.000,00

       
200.000,00
 

+200.000,00

 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articolo 21 comma 5. lettera c. che disciplina Assestamento,
variazioni e stornial bilancio;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
·         Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.

1/2



·         Di apportare le seguenti variazioni compensative al bilancio di previsione 2017:
 
PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE CAPITOLO STANZ.

INIZIALE
VARIAZIONE STANZ.

ATTUALE
VARIAZIONE
CASSA

uscita 1.4.1.1 21030 RITENUTE DIVERSE  
         0,00

 
+200.000,00

 
200.000,00

 
+200.000,00

entrata 1.4.1.1 22030 RITENUTE DIVERSE  
         0,00

   
+200.000,00

       
200.000,00
 

+200.000,00

 
 
·         Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


